

## EELAM PEOPLES' INFORMATION CENTRE

ஈழ மக்கள் செய்திக் கொடும் நிலையம்



★EPIC

B.M.BOX - 1738.

POST BAG 5551

LONDON. WC1N.3 XX.

MADRAS. 600 094.

U.K.

INDIA.

NEWS  
TODAY

2.3.85

# Tamil partisans kill 40 cops, soldiers

Madras, Mar. 2: Forty Sri Lanka army men were killed during an encounter with Eelam People's Revolutionary Liberation Front militants near Kilinochi police station, northern Sri Lanka, yesterday, according to the Eelam Peoples' Information Centre (EPIC) here.

EPIC release said the Eelam militants attacked

the Kilinochi police station and successfully drove the army personnel stationed there.

The attack began around 1.30 a.m. and in the "battle" that ensued, more than 40 policemen and soldiers were killed. The assault was over by 5 a.m.

The EPIC said rockets and machine guns were also used in the attack and the PLA men who entered the station seized a number of weapons left behind by the policemen and soldiers. The Colombo-Jaffna Road on which the station was located was cut off by the militants during the attack.

The Tamil militants were repulsed, the Sri Lankan

National Security Minister Lalith Athulathmudali said in Colombo.

He said the attackers came in three trucks and opened fire on the station. The authorities believed that the militants suffered heavy casualties, but had no details.

According to another report nine houses, four shops and two temples were damaged in firing from Air Force helicopters which launched a massive combing operation. Over 500 people fled their homes in panic and had taken shelter in schools.

Telecommunications between Killinochchi and the rest of the island were disrupted and road services between the northern peninsula and the rest of the country, suspended.

SATURDAY 2 MARCH 1985 3

See Page 1

THE HINDU 2-03-85

## 50 die in Tamil raid

From Associated Press  
in New Delhi

At least 50 people were feared to have been killed when Tamil separatist guerrillas attacked a police station in northern Sri Lanka, yesterday, the United News of India reported.

The Sri Lankan Government said security forces repulsed the guerrilla raid on the Killinochchi station on the northern Jaffna peninsula.

The news agency said four soldiers and two policemen were among those killed. It did not say whether the remaining victims were guerrillas or civilians.

A Tamil guerrilla leader in South India claimed that his group killed at least 40 soldiers. The National Security Minister, Mr. Lalith Athulathmudali, said the attack began shortly after 1 a.m. and continued until dawn.

He said the attackers arrived in three trucks and opened fire on the station.

Refugees pour into India,  
page 5

— LATE ISSUE —

## 40 policemen, soldiers killed in Sri Lanka

MADRAS, March 1.

At least 40 Sri Lankan policemen and soldiers were killed in an attack launched on the police station at Kilinochi, 45 miles from Jaffna, in the early hours of today by "guerillas" fighting for a separate Eelam State.

According to the Eelam People's Information Centre (EPIC) here, members of the People's Liberation Army, military wing of the Eelam People's Revolutionary Liberation Front (EPRLF), began the attack around 1-30 a.m. and in the "battle" that ensued, more than 40 policemen and soldiers were killed. The assault was over by 5 a.m.

The EPIC said rockets and machine guns were also used in the attack and the PLA men who entered the station seized a number of weapons left behind by the policemen and soldiers. The Colombo-Jaffna Road on which the station was located was cut off by the militants during the attack.

**Guerillas repulsed:** The Tamil guerillas were repulsed, the Sri Lankan National Security Minister, Mr. Lalith Athulathmudali said in Colombo (reports AP).

He said the attackers came in three trucks and opened fire on the station. The authorities believed that the guerillas suffered heavy casualties, but had no details.

500 people flee homes in panic: A UNI report said nine houses, four shops and two temples were damaged in firing from Air Force helicopters which launched a massive combing operation. Over 500 people fled their homes in panic and had taken shelter in schools.

Telecommunications between Killinochchi and the rest of the island were disrupted and road services between the northern peninsula and the rest of the country, suspended.

**Over 400 refugees arrive in Rameswaram:** Meanwhile, over 400 Tamil refugees from Sri Lanka arrived by boats in Rameswaram today as the refugee influx into the temple town from the island continued steadily, according to a Rameswaram PTI report.

Refugee registration authorities said the total number of refugees arrived since February 5 had crossed 12,000 by tonight.

Many of them belonging to the lower middle class who landed at different points along the Rameswaram Coast came from Pesalai and Mannar where they feared their continued stay would have only resulted in "persecution by the Sri Lankan Army".

They said had fled in panic after some of their houses had been set on fire, hidden in the forest enroute and paid Rs. 100 per head, for the boat transport which saw them to safety after a six-hour journey over the 21-km distance.

EPIC (U.K. Branch)  
B M BOX 1738  
LONDON WC1N 3XX

# போலஸ் நிலையத்தினமது தாக்குதல்: 50 பேர் சாவு; விடுதலைப்படை சாகசம்

சென்னை, மார்ச். 2- ஈழ மக்கள் விடுதலைப் படையினர் கிளிநொச்சி காவல நிலையத்தின் மீது நடத்திய தாக்குதலில் சிங்கள இராணுவ- போலீஸ் அதிரடிப் படையினர் ஐம்பது பேருக்கும் மேற்பட்டோர் கொல்லப்பட்டனர். பலர் படுகாயமடைந்தனர்.

இத்தாக்குதலை ஈழ மக்கள் புரட்சிகர விடுதலை முன்னணி நடத்தியதாக இந்த அமைப்பு தெரிவித்துள்ளது. யாழ்ப்பாணத்திலிருந்து 45 மைல் தொலைவில் உள்ள கிளிநொச்சி காவல் நிலையத்தின் மீது நேற்று இரவு 1.30 மணிக்கு தொடங்கிய தாக்குதல் அதிகாலை 5 மணி வரை தொடர்ந்து நடந்தது. தாக்குதலில் சிங்கள இராணுவம்- போலீஸ் ஆகியவைகளைச் சேர்ந்த ஐம்பதுக்கு மேற்பட்டவர்கள் இறந்தனர். ஏராளமானவர்கள் காயமடைந்தனர்.

### யுந்து ஓட்டம்

ஈழ மக்கள் புரட்சிகர விடுதலை முன்னணியினர் நடத்திய இத்தாக்குதலை எதிர்த்து நிற்க முடியாத சிங்கள அரசின் அதிரடிப் படையினர் ஆயுதங்களைப் போட்டுவிட்டு ஓட்டம் பிடித்தனர் என்று சென்னைக்குக் கிடைத்த தகவல்கள் கூறுகின்றன. இத்தாக்குதலில் இறந்தவர்கள் எண்ணிக்கை 50 ஆக உயர்ந்துள்ளது என்று பின்னர் வந்த செய்திகள் கூறுகின்றன.

செய்யப்பட்டுள்ளது. இச்சம்பவத்தைத் தொடர்ந்து இன்று ஏராளமான இராணுவத்தினர் இப்பகுதியில் கொண்டு வந்து குவிக்கப்பட்டுள்ளனர். அப்பகுதி முழுவதையும் இராணுவமும் போலீசும் வளைச்சி தமிழ் மக்கள் விடுதலைப் படையினரைத் தேடி வருகிறார்கள். இராணுவ நடவடிக்கையில் பீதிமடைந்த மக்கள் ஆயிரக்கணக்கில் தங்கள் வீடுகளை விட்டு ஓடி பள்ளிக் கூடங்களில் தஞ்சம் புகுந்துள்ளனர். இலங்கை விமானப் படையினர் ஹெலிகாப்டர்களில் தப்பி ஓடுமா மக்களை ஆரத்திச் சென்று வேட்டையாடி வருகின்றனர். இந்த ஹெலிகாப்டர் தாக்குதலால் 9 வீடுகள் கடைகள் 2 கோவில்கள் சேதமடைந்தன.

## இலங்கையில்

# 40 சிங்கள போலீசார் சாவு!

## போலீஸ் நிலையம் மீது விடுதலைப்படை தாக்குதல்!!

சென்னை, மார்ச். 2- போலீஸ் நிலையத்தில் இலங்கையில் தமிழ் விடு போலீஸ்காரர்களும் ராணுவத்தலைப் படையினர் கிளிநொச்சி என்ற இடத்தில் நிறுத்தப்பட்டு இருந்தனர். உள்ள போலீஸ் நிலைய இரு தரப்பினருக்கும் விடியாததை தாக்கினர். இதில் விடிய போர் நடந்தது. சிங்கள போலீசாரும், ராணுவத்தினரும் மொத்தம் 40 பேருக்கு மேல் கொல்லப்பட்டனர். பலர் காயம் அடைந்தனர்.

### விடிய, விடிய போர்

இலங்கையில் இருந்து 40 மைல் தூரத்தில் உள்ள கிளிநொச்சி இங்கு உள்ள போலீஸ் நிலையம் மீது தமிழ் விடுதலைப் படையினர் நேற்று முன்தினம் இரவு தாக்குதல் நடத்தினர். நள்ளிரவு ஒரு மணி முதல் அதிகாலை 5 மணி வரை தாக்குதல் நடத்தினர்.

இந்தப் போரில் 40க்கும் மேற்பட்ட போலீசாரும், ராணுவத்தினரும் கொல்லப்பட்டனர். பலர் காயம் அடைந்தனர். விடுதலைப் படையினர் தாக்குதலுக்கு ஈடுகொடுக்க முடியாமல் சிங்கள போலீசார் தப்பி ஓடினர். போலீஸ் நிலையத்தில் இருந்து விடுதலைப் படையினர் ஏராளமான ஆயுதங்களை ஏகப்பற்றினர். இந்த தாக்குதல் ஈழ மக்கள் புரட்சிகர விடுதலை முன்னணி நடத்தியதாக சென்னையில் உள்ள தகவல் நிலையம் தெரிவித்தது.

கிளிநொச்சிக்கும் இலங்கைத்தீவின் பிற பகுதிகளுக்கும் இடையே உள்ள தொலைபேசி தொடர்பு அனைத்தும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. அதுபோலவே சாலை போக்குவரத்து அனைத்தும் ரத்து



ஈழ மாணவர் வளது மன்றம்  
GENERAL UNION OF EELAM STUDENTS

B.M. BOX 2860, LONDON WC1N 3XX

- \* சிறீலங்கா கிளம்புற அரங்கம் வெள்ளாட்களில் நடத்தப்படும் வியாபி. - சிங்களவர்களை முறியடிப்பதற்கு ஆதரவுகளைத் திரட்டவும்...
- \* ஈழத்தின் துழைபுகம் மக்களின் கிணங்கிப்பும் அறிக்கையையும் அடையாளங்களையும் மேற்கத்தைய நாடுகள் திட்டமிடும் திரட்ட. - டிபிசி செய்வதற்கு சிறீலங்கா அரசாங்கத்திற்கு கிணங்கி ஒழிப்பில் மறைமகமாகவும் விளம்புடையாகவும் உதவி உதவு. - தை வெளிக்காட்டவும்...
- \* கிணங்கிப்பிற்கு எதிரான நாடுகளிடையும், கிணங்கிக்காகப் போராடும் உலகப்புரட்சிகர அமைப்புகளுடையும் நமது நடையை மேலும் வலுவடையச் செய்து, அதன் மூலம் நமது போராட்டத்திற்கு மேலும் வலுவூட்டவும்...

ஈழ மாணவர் வளது மன்றத்தினரால் (G.U.E.S) நடாத்தப்படும்

## "சர்வதேச மாலை" நிகழ்ச்சி

காலம் :- 30-03-85 சனிக்கிழமை மாலை 6.30  
இடம் :- CONWAY HALL, RED LION SQUARE, LONDON WC1.

## "INTERNATIONAL EVENING"

PROGRAMME INCLUDES  
\* International Speakers  
\* Solidarity Messages  
\* International groups of dancers & music  
Saturday, 30th March 1985  
6.30 pm  
Conway Hall, Red Lion Square, London WC1  
(Tube: Holborn) ADMISSION £1.00